
Kunnanhallitus § 89 22.06.2020

TOHOLAMMIN PALOASEMAN VÄISTÖTILAJÄRJESTELYT

21/45.451/2020

Kh 22.06.2020 § 89 Valmistelija tekninen johtaja Juha Hopeavuori, puh. 040 150 5302

 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelun vastuualue kieltää
työn teon jatkamisen 16.8.2020 lähtien Kokkolan kaupungin, Pe las tus lai tok-
sen palotoimen Toholammin paloaseman työtiloissa, osoitteessa Ul la van tie
23, 69300 Toholampi. Käyttökielto on voimassa niin kauan, kunnes lain
vastainen olotila on korjattu tai poistettu. Käyttökiellon tehosteeksi on ase-
tet tu 30 000€ suuruinen uhkasakko Kokkolan kaupungille. Uhkasakko voi-
daan määrätä maksettavaksi, jos kieltoa ei noudateta.

 Työsuojelutarkastuksessa 7.2.2020 tarkastuskertomus nro 2020/1906, jon-
ka toimitti Raija Jääskelä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston työ-
suo je lun vastuualueelta, todettiin korjaamattomat ja silmin nähden va ka vat
kosteusvauriot paloaseman vanhimmassa osassa. Kos teus vau rioi den syy
on vesijohdon runkovuoto, jolloin vettä on ohjautunut rakenteisiin. Si sä il-
mas to-olo suh tei ta heikentää riittämätön ilmanvaihto, jolloin kor vaus il maa
saattaa johtua sisäilmaan rakenteista. Tarkastuskertomuksessa nro
2020/1906 työnantajalle Kokkolan kaupungille on annettu si sä il mas to vel-
voit tei ta.

 Työnantaja Kokkolan kaupunki on teettänyt työterveyshuollon koh den ne tun
työpaikkaselvityksen 19.3.2020. Työterveyshuollon lausunnon mukaan To-
ho lam min paloaseman tiloissa altistutaan sisäilmaston kos teus vau rio mik ro-
beil le ja PAH yhdisteille. Työterveyshuolto on todennut, ettei pai no voi mai-
nen ilmanvaihto takaa riittävää ilmanvaihtoa. Työterveyshuolto on teh nyt
terveysvaaran arvioinnin 19.3.2020 ja todennut terveysvaaran mer kit tä väk-
si jopa sietämättömäksi. Työterveyshuolto on lausunnossaan suo si tel lut
altistumisen välttämistä. Aiemmassa työpaikkaselvitysraportissa vuo del ta
2016 on suositeltu sisäilmasto-ongelman pikaista ratkaisua.

 Toholammin kunta on teettänyt tiloihin ilmanvaihtoselvityksen 3.4.2020.
Pel ti se pän lii ke Nykänen on todennut lausunnossaan, että pesuhuoneessa
ja lämmönjakohuoneessa ilmanvaihto on laitteistoon nähden riittävä. Öl jyn-
tor jun ta hal li on varustettu tulo/poistoilmakoneella ja tässä osassa ra ken-
nus ta ilmanvaihto on riittävä ja toimintakuntoinen. Paloaseman muissa ti-
lois sa ilmanvaihto ei ole riittävä.

 Toholammin kunta käynnisti paloaseman saneerauksen suunnittelutyön
ke sä kuus sa 2019 Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy:n kanssa. Suun-
nit te lu työn edetessä syksyn aikana todettiin, että nykyinen paloasema kiin-
teis tö vaatisi vanhimman osan purkamisen ja jäljelle jäävän kahden eri ai-
ka kau den rakennusosien yhteensovittaminen uuteen, olisi haastavaa. Kus-
tan nus tar kas te lus sa saneerauksen kustannukset nousivat niin korkeaksi,
et tä vanhan paloaseman korjaus ei olisi järkevää suhteessa uu dis ra ken ta-
mi sen kustannuksiin.

 Paloaseman vanhin osa on rakennettu vuonna 1962 ja muut osat 80- ja



90-lu vul la. Tilat ovat huonokuntoiset ja asianmukaiset pukeutumistilat puut-
tu vat. Uuden paloaseman rakentamisesta on tehty suunnitelmat
2006-2007, mutta toteutus on rauennut. Velvoitettua sisäilmastoselvitystä
ei ole tehty, koska kiinteistön omistajan mukaan, paloasemaa ei ole tar koi-
tus korjata eikä tutkia.

 Toholammin kunnan työsuojelupäällikkö ilmoitti 7.2.2020 tarkastuksella, et-
tä kiinteistön omistajan ja pelastustoimen työnantajan kanssa saadaan so-
vit tua väistötilat ja aikataulu 8.4.2020 mennessä.

 Seurantatarkastuksessa 14.4.2020, tarkastuskertomus nro 2020/5195, val-
von ta kohdistui altistumisen estämiseen. Työnantajan mukaan työn te ki jöil le
on osoitettu toimistotilat, mutta muilta osin työt jatkuvat edelleen To ho lam-
min paloasemalla. Ongelmana on edelleen puutteet kon ta mi noi tu nei den
suojavälineiden ja varusteiden huollossa sekä työntekijöiden pe sey ty mi sen
järjestämisessä palo- ja pelastustehtävien jälkeen. Työn an ta jan mukaan
tiedossa ei ole asianmukaisia väistötiloja edellä mainittujen teh tä vien
hoitamiseen. Työnantaja arvioi, että aikaa tarvittaviin kor jaus töi hin menee
ainakin elokuun loppuun 2020 asti. Työsuojeluviranomaisen Rai ja
Jääskelän mukaan työnantaja ei pystynyt esittämään riittäviä ja py sy viä
toimenpiteitä altistumisen estämiseksi. Työsuojeluviranomainen kat soo,
että altistuminen sisäilmaston epäpuhtauksille voi aiheuttaa työn te ki jäl le
työpaikalla terveyden menettämisen vaaran.

 Työsuojelun vastuualue varasi 5.5.2020 päivätyllä kirjeellään DNro
6200/2020 Kokkolan kaupungille, työpaikan työsuojeluvaltuutetulle ja kiin-
teis tön omistajalle Toholammin kunnalle tilaisuuden selvityksen an ta mi-
seen.

 12.5.2020 on pidetty katselmus Toholammilla yhdessä Toholammin kun-
nan ja pelastuslaitoksen sekä työsuojelun edustajien kanssa, jossa pää dyt-
tiin osoittaa Toholammin paloaseman väliaikaisiksi väistötiloiksi tilat teol li-
suus hal lis ta (osoitteessa Höylääjäntie 1, 69300 Toholampi) tar vit ta vien
muutostöiden jälkeen. Tilat ovat valmiit käyttöönottoon 15.8.2020 ja ti lo jen
tarve on noin 1,5 - 2 vuotta, kunnes uudet tilat toiminnalle saadaan jär jes-
tet tyä.

 Kokkolan kaupungin työsuojeluvaltuutettu Kristiina Hohenthal on 15.5.2020
tehnyt muutoksen ennakkovaroitukseen TsVaIL 44/2006 36§ mu kai ses ta
työn keskeytyksestä Toholammin paloaseman tiloissa.

 Esityslistan oheismateriaalina palotoimintaan sekä Toholammin pa lo ase-
ma kiin teis töön tehdyt tarkastukset ja selvitykset.

Tekninen johtaja: Kunnanhallitus päättää, että Toholammin paloaseman
vä li ai kai sik si väistötiloiksi osoitetaan tilat Toholammin kunnan omistamasta
teol li suus hal lis ta osoitteessa Höylääjäntie 1, 69300 Toholampi, kunnes uu-
det tilat toiminnalle saadaan järjestettyä. Osa teollisuushallin tiloista muu te-
taan pelastustoimen käyttöön. Tiloihin tehdään Toholammin kunnan, pe las-
tus lai tok sen sekä työsuojelun edustajien kanssa yhdessä sovitut muu tos-
työt, joiden kustannusarvio on noin 15 000 €.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus hyväksyy teknisen johtajan tekemän pää-



tös eh do tuk sen.

 Asiantuntijana kuultiin tekninen johtaja Juha Hopeavuorta.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______


